
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ

29 мая 2025 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 311

                                       

О внесении изменений в Положение об условиях 
оплаты труда членов выборных  органов местно-
го  самоуправления,  осуществляющих свои пол-
номочия  на  постоянной  основе,  председателей 
контрольно-счетных  органов,  муниципальных 
служащих Кукморского муниципального района, 
утвержденное   решением  Совета  Кукморского 
муниципального района от 27.04.2018 № 152 

                                     
В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 

25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан  Постановление  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от 
14.04.2025 № 228 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 "О нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, замести-
телей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных об-
разований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Кукморско-
го муниципального района решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда членов выборных  органов 
местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной 
основе,  председателей  контрольно-счетных  органов,  муниципальных  служащих 
Кукморского муниципального района, утвержденное  решением Совета Кукморского 
муниципального  района  от  27.04.2018  №152,  с  учетом  изменений,  внесенных 
решениями от 30.10.2020 №13, от 04.06.2021 №67, от 18.11.2022 №154, от 27.04.2023 
№194, 07.05.2024 №248,  (далее – Положение) следующие изменения:                        

а) в разделе 2:
в пункте 1 цифры «13990» заменить цифрами «15389»;
в пункте 7 слова «41 процента» заменить словами «58 процентов»; 
б) в разделе 3:
в подпункте 6 пункта 1 слова «41 процента» заменить словами «58 процентов»;

consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F636A0F32AB7F467037CB79A19F4F16BEA6468303DE70F8X8W3K


в) приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение  2   к  Положению  об  условиях 
оплаты  труда  членов  выборных  органов 
местного  самоуправления,  осуществляющих 
свои  полномочия  на  постоянной  основе, 
председателей  контрольно-счетных  органов, 
муниципальных  служащих  Кукморского 
муниципального района

                                                    

РАЗМЕРЫ
   ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
    РАЙОНА, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
                  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

   Наименование должности   Размеры денежного вознаграждения (в рублях)
Глава муниципального района 40 740
Заместитель Главы      36 667
Председатель контрольно-счетного 
органа  

36 667

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой 
информации Республики Татарстан.

3.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения, 
возникшие с 1 мая 2025 года.

Глава района     С.Д. Димитриев 

     


	№ 311
	Глава района С.Д. Димитриев

